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ønskeligt, at Foreningen sættes i Stand til at fortsætte sin snart %  Aarhundrede gamle 
Tradition: a t udgive et Tidsskrift, der paa fyldestgørende Maade repræsenterer dansk 
videnskabelig Zoologi, og som Verden over er kendt for dets lødige Indhold og smukke 
Udstyr, skal man anbefale, at Understøttelsen forhøjes fra l  800 til 2 500 Kr.r 

Foreningen af 3. December 1892 fik paa Finansloven for 1919홢20 en fast Under- 
støttelse paa 400 Kr., jfr. Rigsdagstidende for 1918홢19, Tillæg A., Sp. 1621홢22, efter 
at Foreningen siden Finansloven for 1897홢98 har oppebaaret Bevillinger paa AaremaaL 
Paa Finansloven for Finansaaret 1920홢-21 forhøjedes denne Understøttelse til 800 Kr., 
jfr. Rigsdagstidende for 1919-20, Tillæg A., Sp; 1723홢24,,og Ministeriet har nu modtaget 
et Andragende fra Foreningen om, at der maa ydes Foreningen et yderligere fast aarligt 
Tilskud paa 500 Kr. til Hjælp ved fortsat Udgivelse af det af, Foreningen paabegyndte 
Værk -om 홢Gamle Bygninger paa Landet". Da IDet særlige Bygningssyn" i en . samme 
af Ministeriet afæsket Erklæring har udtalt, at de 2 udkomne Bind af det paagældende Værk 
er saa værdifulde, at det meget maa anbefales, at der fra Statens Side ydes Foreningen 
Støtte til _ fortsat Udgivelse af dette fortjenstfulde og i økonomisk Henseende ganske 
uegennyttige^ Arbejde, skal man anbefale, at der tilstaas Foreningen en Bevilling paa 
500 Kr. aarlig i det ansøgte Øjemed. 

Fra Historisk Samfund for Ringkøbing Amt har Ministeriet modtaget et An- 
dragende om et aarligt Tilskud til dets Virksomhed. Samfundet er stiftet i 1907 og mod- 
tog i Aarene 1907 og 1908 en aarlig Statsunderstøttelse paa 300 Kr., men senere søgtes 
intet Statstilskud, da Samfundet ved egne Midler var i Stand, til at gennemføre den plan- 
lagte Virksomhed. Imidlertid er nu Udgifterne til Papir og Bogtryk blevet saa overvæl- 
dende, at Samfundet ikke ser sig i Stand til at fortsætte sin Virksomhed ved egen Hjælp. 
Direktøren for Nationalmuseets 2den Afdeling, hvem Ministeriet har forelagt Andragendet 
til Erklæring, har anbefalet dette under Hensyn til, at Samfundet, indtager en særdeles 
smuk Plads blandt 'de" historiske Amts-Samfund, samt til, at dets betydelige Medlems- 
antal, 924, vidner om,, at dets Opgave omfattes med Interesse af Amtets Beboere, og 
Ministeriet skal derfor foreslaa, at Andragendet imødekommes, saaledes at der tilstaas 
Samfundet et Tilskud af 400 Kr. a a r l i g . .  v 1 

: Endvidere har Ministeriet fra 홢Naturhistorisk Forening for Jylland" modtaget. 
et Andragende om en aarlig Understøttelse paa 1.500.fer,! til Udvidelse,og fortsat .,Ud- ' 
givelse a f  Tidsskriftet 홢Flora og Fauna". 홢Flora og Fauna" er over 25 Aar gammelt,, 
idet det begyndte at udkomme i 1893; det har siden 1911 været ejet og udgivet af oven- 
nævnte Forening som Medlemsblad for de naturhistoriske Foreninger for Sjælland, Fy en 
og Lolland-Falster. Foruden at være Bindeleddet mellem/disse 4 Foreninger har "Flora, 
og Fauna" skaffet sig en betydelig Læsekreds blandt danske Videnskabsmænd og blandt 
Videnskabsmænd og naturhistoriske Institutioner i Udlandet, saaledes at Tidsskriftet 
udsendes til Norge, Sverige, Tyskland, Kanada og U. S. A. |: Uagtet Tidsskriftet nu ud- 
kommer i 5 Hefter å 32 Sider aarlig, vilde Foreningen finde det meget ønskeligt, om det 
kunde udvides betydeligt, for at det kunde tilfredsstille det Kray, som stilles fra mange 
Sider, oni Offentliggørelse af vigtige Arbejder, navnlig af udenlandsk videnskabelig Litte- 
ratur, men en saadan Opgave ser Foreningen sig under de nuværende Forhold .ikke i 
Stand til at magte, idet der er Vanskelighed nok yed at holde Tidsskriftet oppe paa den 
sædvanlige Størrelse. Da Mi Inisteriet maa finde det meget ø:p.sk;eligt, øm Staten i dette 
Tilfælde kunde træde hjælpende til ,  saa a t' 홢Flora og Faijna" sættes i Stand til stadig at 
udfylde den betydningsfulde Stilling, det nu indtager, til Fremme af Kendskabet, til den 
levende danske Natur, skal man anbefale, at der tilstaas Foreningen en Understøttelse 
af 1 500 Kr. ; aarlig i det ansøgte Øjemed. : Kontoen forhøjes saaledes yderligere med 
3 500 Kr. til ialt 75 900 ,'Kr. > ^ ; - ; . .  

Til A. IX. Tilskud til Kunst og Videnskåb. B, Til Fremme al videnskabelige og 
kunstneriske Formaal samt til Understøttelse af Videnskabsmænd og ,Kuns,tnere. 2. Midler- 
tidige, Undersiøttels' ér. h. Andre Understøttelser. Kontoen er opført med samme Beløb 
som for Finansaaret 1920홢21, jfr. herved Rigsdagstidende for 1919홢20, Tillæg A., 
Sp. 1 7 2 5 홢 2 6 . . . / V ' . '  

Til A, IX. Tilskud til K,"s t  og Videnskab.B. Til, Fremme,'-al videnskabelige oy 
kunstneriske Formaal samt til Understøttelse af Videnskabsmænd og Kunstnere. 3. Rejse- 
understøttelser. a. Til Videnskabsmænd og JZunstnere. itontoen er opført med samme 
Beløb som for Finansaaret ,,,1920-21 jfr. herved Rigsdagstidende for 1919홢-20, Tillæg A., 

I . Sp. 1725홢26. 홢 . . . . . /  V :  


